

# 平成28年度事業報告書

平成28年1月1日から平成28年12月31日まで

特定非営利活動法人がん政策サミット

## 1 事業実施の方針

平成28年度は、「第12回がん政策サミット」「第13回がん政策サミット2016秋」の開催を中心に、がん患者の医療・療養生活の質の向上に向けた具体的な活動を行った。

## 2 事業の実施に関する事項

### (1) 特定非営利活動に係る事業

事業名	事業内容	実施 予定 日時	実施 予定 場所	従事 者の 予定 人数	受益対象 者の範囲 及び予 定人数	事業費 の予定 額（千 円）
がん対策 に関する 議論の場 の提供事 業	全都道府県のがん対策推進協議会委員を中心に、がん対策に取り組む人々が一堂に介してがん対策を学び合い、人的ネットワークを作る場、「がん政策サミット」の第12回と13回を開催した。	6月24日 ～6月26 日	東京都	8人	直接：患 者委員行 政官、医 療提供等 それぞれ 計約128人 /101人が 参加 間接： 36県720人 人	11,26 7千円
		11月24 日～26 日	東京都	8人		
がん対策 に関する 情報提供 事業	患者アドボカシーアンケートを実施し、アドボカシー活動の必要性をウェブにて公開  「がん対策地域別データベース」をウェブにて公開	5月	-	4人	がん対策 に関心のある一般 国民、不 特定多数	655 千円
		11月		4人		
がん対策 に関する 助言事業	都道府県からの依頼に応じて、がん対策の立案・実行・評価に関し、専門的知見を活かした具体的な助言を行う計画であったが、実際の事業は発生しなかった。					0 千円

平成28年度 活動計算書  
平成28年1月1日から平成28年12月31日まで

特定非営利活動法人がん政策サミット

(単位:円)

科 目	金 額	
I 経常収益		
1 受取会費		
正会員受取会費	33,000	
賛助会員受取会費		33,000
2 受取寄附金		
受取寄附金	14,138,306	
施設等受入評価益		14,138,306
3 受取助成金等		
受取助成金	1,000,000	1,000,000
4 事業収益		
がん政策サミット参加者資料代	409,000	409,000
5 その他収益		
受取利息	363	363
経常収益計		15,580,669
II 経常費用		
1 事業費		
(1)人件費		
給料手当	2,653,525	
臨時雇賃金	435,280	
退職給付費用		
福利厚生費		
人件費計	3,088,805	
(2)その他経費		
会議費	1,308,125	
諸謝金	1,815,597	
業務委託費	324,000	
旅費交通費	4,454,338	
事務用品・消耗品費	364,899	
施設等評価費用		
減価償却費		
システム関連費	134,421	
通信運搬費	174,014	
印刷製本費	257,190	
その他経費計	8,832,584	11,921,389
事業費計		
2 管理費		
(1)人件費		
役員報酬		
給料手当	1,804,300	
退職給付費用		
福利厚生費		
人件費計	1,804,300	
(2)その他経費		
事務用品・消耗品費	16,972	
システム関連費	30,240	
水道光熱費	43,761	
通信運搬費	146,030	
印刷製本費		
地代家賃	907,200	
旅費交通費		
会費		
手数料	44,866	
減価償却費		
その他経費計	1,189,069	2,993,369
管理費計		
経常費用計		14,914,758
当期経常増減額		665,911
III 経常外収益		
経常外収益計		
IV 経常外費用		
経常外費用計		0
税引前当期正味財産増減額		665,911
法人税、住民税及び事業税		
前期繰越正味財産額		3,614,351
次期繰越正味財産額		4,280,262

## 平成28年度 貸借対照表

平成28年12月31日現在

特定非営利活動法人がん政策サミット

(単位：円)

科 目	金 額	
I 資産の部		
1 流動資産		
現金預金	4,280,262	
未収金		
流動資産合計		4,280,262
2 固定資産		
(1)有形固定資産		
車両運搬具		
什器備品		
有形固定資産計		
(2)無形固定資産		
無形固定資産計		
(3)投資その他の資産		
敷金	140,000	
投資その他の資産計	140,000	
固定資産合計		140,000
資産合計		4,420,262
II 負債の部		
1 流動負債		
未払金		
流動負債合計		
2 固定負債		
長期借入金		
退職給与引当金		
固定負債合計		
負債合計		
III 正味財産の部		
前期繰越正味財産	3,614,351	
当期正味財産増減額	665,911	
正味財産合計		4,280,262
負債及び正味財産合計		4,420,262